令和３年１月２８日

理工学研究科在学生の大学院理工学研究科博士後期課程

入学試験（一般第２期）志願者 各 位

日本大学大学院理工学研究科

理工学研究科在学生の令和３年度日本大学大学院理工学研究科入学試験

博士後期課程（一般第２期）の出願書類「卒業証明書」，「修了見込証明

書」及び「成績証明書」の提出方法の簡略化について

標記のことについて，出願に際して「卒業証明書」，「修了見込証明書」及び「成

績証明書」の提出が必要となりますが，現在のところ，新型コロナウイルスの影

響により，証明書の取得に時間を要する状況となっております。

このことから，理工学研究科在学生の大学院理工学研究科博士後期課程入学

試験（一般第２期）における「卒業証明書」，｢修了見込証明書｣及び｢成績証

明書｣の提出は下記のとおりとします。

                記

出願書類「卒業証明書」，「修了見込証明書」及び「成績証明書」の提出は，CST

ポータルにアクセス後，フォーマットに必要事項を入力し，申請することで証明

書の提出に替えるものとします。なお，証明書の郵送は行いません。

【申請方法】

・CST ポータル掲載の「証明書申請フォーム」に必要事項を記入し，送信してく

ださい。

 （ CST ポータル HOME ＞ 大学からのお知らせ ＞【学部４年生・修士２年生】

令和３年度大学院入試（博士前期課程・博士後期課程）の出願に必要な証明

書の申請について］）

【申請期間】

 令和３年１月２９日（金）～２月１６日（火）

※ 卒業生は郵送での申請手続きを行ってください。また，学外者は出身大学等へお問い合わせください。

※ 既に証明書を提出済みの場合は申請不要です。

※ 証明書以外の出願書類は必ず出願期間内に郵送してください。

※ 「新型コロナウイルス感染症拡大に対する理工学部・大学院理工学研究科・ 短期大学部（船橋校舎）

の支援及び対応について」に基づき，本入学試験志願者のうち理工学研究科在学生について，「卒業

見込証明書」，「修了見込証明書」及び「成績証明書」の申請手続を簡略化し，発行手数料は免除され

ています。

以  上